PAGE
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область
Узколугское муниципальное образование

Дума
РЕШЕНИЕ

От 31.07.2015 № 98
с. Узкий Луг

Об одобрении проекта решения Думы

Узколугского муниципального образования

«О внесении изменений и дополнений в Устав

Узколугского муниципального образования

и проведение публичных слушаний по нему»

Руководствуясь статьями 28, 44 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Узколугском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Узколугского муниципального образования от 19.03.2015 № 91, статьями 17, 24, 40, 42 Устава Узколугского муниципального образования, Дума Узколугского муниципального образования
р е ш и л а:

1. Одобрить проект решения Думы Узколугского муниципального образования

«О внесении изменений и дополнений в Устав Узколугского муниципального образования»

2. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения Думы Узколугского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Узколугского муниципального образования» на 16 часов 00 минут по местному времени 17 августа 2015 года в здании администрации Узколугского муниципального образования по адресу: Иркутская область Черемховский район с. Узкий Луг ул. Центральная, 58
2. Определить тему публичных слушаний: проект решения Думы Узколугского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Узколугского муниципального образования»
3. Инициатором проведения публичных слушаний определить администрацию Узколугского муниципального образования
4. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Гоберштейн Ольга Васильевна - глава Узколугского муниципального образования, председатель комиссии
Бурлакина Елена Юрьевна - ведущий специалист администрации
Скворцов Игорь Александрович – депутат Думы
Шарафутдинова Валентина Анатольевна - депутат Думы
Чуркина Людмила Васильевна - главный специалист администрации, секретарь комиссии
6. Установить для участников публичных слушаний срок подачи предложений и рекомендаций по проекту решения «О внесении изменений в Устав Узколугского муниципального образования» до 18 часов 00 мнут 16 августа 2015 года
7. Опубликовать настоящее решения и проект решения Думы Узколугского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Узколугского муниципального образования» согласно приложению к настоящему решению в издании «Узколугский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Узколугского муниципального образования раздела «Поселения Черемховского района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Узколугского
муниципального образования

О.В. Гоберштейн

Приложение № 1

к решению Думы Узколугского муниципального образования
от 31.07.2015 № 98
Проект решения Думы

«О внесении изменений и дополнений в Устав Узколугского муниципального образования»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область
Узколугское муниципальное образование

Дума
РЕШЕНИЕ

От_________г. № ____
с. Узкий Луг

О внесении изменений и дополнений
в Устав Узколугского муниципального
образования
В целях приведения Устава Узколугского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 2 Федерального закона от 30.03.2015 № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», статьей 2 Федерального закона от 30.03.2015 № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17, 24, 40, 42, Устава Узколугского муниципального образования, учитывая протокол публичных слушаний от _____________, Дума Узколугского муниципального образования

р е ш и л а:

1. Внести в Устав Узколугского муниципального образования следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 22 части 1 статьи 6 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

1.2. пункт 39 части 1 статьи 6 исключить;

1.3. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

1.4. пункт 11 статьи 8 дополнить словами «организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
1.5. в пункте 3 части 3 статьи 17 после слов «проекты планировки территорий  и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

1.5. в части 7 статьи 20 вместо слов «в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ и настоящим Уставом» указать слова «в соответствии с законом Иркутской области»;

1.6. в пункте 5 части 4 статьи 34 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

1.7. статью 49 изложить в следующей редакции:

«Статья 49. Состав муниципального имущества

1. В собственности Поселения может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом № 131-ФЗ вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Думы Поселения;

3) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления в случаях, установленных федеральными законами и законами Иркутской области, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ.

2. В случаях возникновения у Поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливается федеральным законом.».

1.8. часть 4 статьи 69 Устава дополнить предложением следующего содержания: «Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления».
2. Администрации Узколугского муниципального образования:
2.1.
Произвести регистрацию изменений в Устав Узколугского муниципального образования в установленном порядке;

2.2.
После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать зарегистрированные изменения к Уставу Узколугского муниципального образования в издании «Узколугский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «поселения Черемховского района», в подразделе Узколугского муниципального образования.
Глава Узколугского
муниципального образования

О.В. Гоберштейн